

Brdr. Christensen, Ikast A/S

Industrivej 1

7430 Ikast

CVR-nr. 29 52 69 74

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 11/03 2026

Søren Ravnsborg
dirigent

Roesgaard

Vi forener revision, rådgivning og jura



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025	15
Balance pr. 31. december 2025	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2025	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Christensen, Ikast A/S
Industrivej 1
7430 Ikast

CVR-nr.: 29 52 69 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025
Stiftet: 1. maj 2006
Hjemsted: Ikast-Brande

Bestyrelse

Carsten Skovsted Iversen, formand
Søren Ravnsborg
Henrik Gandrup Haurum

Direktion

Søren Ravnsborg, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	65.568	62.212	49.166	49.377	49.982
Resultat af primær drift	31.112	28.184	18.019	17.091	14.748
Resultat af finansielle poster	433	749	433	7	(302)
Årets resultat	25.030	23.729	14.348	13.331	11.241
Balance					
Balancesum	81.510	92.874	62.622	69.951	66.869
Investering i materielle anlægsaktiver	2.497	8.694	3.751	3.937	5.685
Egenkapital	41.629	39.599	29.870	28.522	26.191
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.016	48.436	21.265	22.712	9.537
- investeringsaktivitet	506	(7.510)	(3.651)	(1.042)	(5.027)
- finansieringsaktivitet	(23.331)	(14.328)	(13.961)	(11.519)	(9.408)
Årets forskydning i likvider	(16.810)	26.598	3.653	10.151	(4.899)
Antal medarbejdere	43	43	41	44	49
Nøgletal					
Soliditetsgrad	51,1 %	42,6 %	47,7 %	40,8 %	39,2 %
Forrentning af egenkapital	61,6 %	68,3 %	49,1 %	48,7 %	44,8 %

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af jord-, kloak- og belægningsarbejder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 25.029.752, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 41.629.053.

Årets resultat er tilnærmelsesvis som forventet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2026 forventes et resultat- og aktivitetsniveau på niveau med 2025.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Bruttofortjeneste		65.567.912	62.212.009
Personaleomkostninger	1	<u>(28.726.882)</u>	<u>(27.436.436)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		36.841.030	34.775.573
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(5.004.048)	(5.069.475)
Andre driftsomkostninger		<u>(117.788)</u>	<u>(19.497)</u>
Resultat før finansielle poster		31.719.194	29.686.601
Finansielle indtægter	2	607.990	802.609
Finansielle omkostninger	3	<u>(174.911)</u>	<u>(53.444)</u>
Resultat før skat		32.152.273	30.435.766
Skat af årets resultat	4	<u>(7.122.521)</u>	<u>(6.706.636)</u>
Årets resultat		<u>25.029.752</u>	<u>23.729.130</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	0	2.794.984
Produktionsanlæg og maskiner	6	12.209.017	15.298.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.634.777	2.498.338
Materielle anlægsaktiver		<u>15.843.794</u>	<u>20.592.188</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.843.794</u>	<u>20.592.188</u>
Råvarer og hjælpematerialer		34.300	39.678
Varebeholdninger		<u>34.300</u>	<u>39.678</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.569.774	7.871.512
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	904.700	5.687.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.766.905	567.632
Andre tilgodehavender		0	4.154
Periodeafgrænsningsposter	8	162.114	72.698
Tilgodehavender		<u>24.403.493</u>	<u>14.203.773</u>
Likvide beholdninger		<u>41.228.059</u>	<u>58.038.014</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.665.852</u>	<u>72.281.465</u>
Aktiver i alt		<u>81.509.646</u>	<u>92.873.653</u>

Balance pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		14.629.053	14.599.299
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>25.000.000</u>	<u>23.000.000</u>
Egenkapital	9	<u>41.629.053</u>	<u>39.599.299</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	10.306.929	13.241.400
Andre hensættelser	11	<u>2.400.000</u>	<u>2.000.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>12.706.929</u>	<u>15.241.400</u>
Leasingforpligtelser		<u>475.159</u>	<u>810.017</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>475.159</u>	<u>810.017</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	334.714	331.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.122.379	16.058.146
Forudfakturering igangværende arbejder	7	8.638.467	17.361.860
Selskabsskat		976.992	1.250.936
Anden gæld		<u>1.625.953</u>	<u>2.220.995</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.698.505</u>	<u>37.222.937</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.173.664</u>	<u>38.032.954</u>
Passiver i alt		<u>81.509.646</u>	<u>92.873.653</u>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	2.000.000	14.599.301	23.000.000	39.599.301
Betalt ordinært udbytte	0	0	(23.000.000)	(23.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>29.752</u>	<u>25.000.000</u>	<u>25.029.752</u>
Egenkapital 31. december 2025	<u>2.000.000</u>	<u>14.629.053</u>	<u>25.000.000</u>	<u>41.629.053</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Årets resultat		25.029.752	23.729.130
Reguleringer	16	11.332.300	11.259.546
Ændring i driftskapital	17	<u>(21.028.541)</u>	<u>16.873.781</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.333.511	51.862.457
Renteindbetalinger og lignende		607.990	802.609
Renteudbetalinger og lignende		<u>(174.911)</u>	<u>(53.444)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		15.766.590	52.611.622
Betalt selskabsskat		<u>(9.750.936)</u>	<u>(4.175.497)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>6.015.654</u>	<u>48.436.125</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.497.410)	(8.694.171)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.002.945</u>	<u>1.184.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>505.535</u>	<u>(7.510.171)</u>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(331.144)	(327.611)
Betalt udbytte		<u>(23.000.000)</u>	<u>(14.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(23.331.144)</u>	<u>(14.327.611)</u>
Ændring i likvider		(16.809.955)	26.598.343
Likvider 1. januar 2025		<u>58.038.014</u>	<u>31.439.671</u>
Likvider 31. december 2025		<u>41.228.059</u>	<u>58.038.014</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>41.228.059</u>	<u>58.038.014</u>
Likvider 31. december 2025		<u>41.228.059</u>	<u>58.038.014</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.408.960	23.815.993
Pensioner	2.772.852	3.192.827
Andre omkostninger til social sikring	<u>545.070</u>	<u>427.616</u>
	<u>28.726.882</u>	<u>27.436.436</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>43</u>	<u>43</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	85.011	0
Andre finansielle indtægter	<u>522.979</u>	<u>802.609</u>
	<u>607.990</u>	<u>802.609</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>174.911</u>	<u>53.444</u>
	<u>174.911</u>	<u>53.444</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	10.056.992	5.996.936
Årets udskudte skat	<u>(2.934.471)</u>	<u>709.700</u>
	<u>7.122.521</u>	<u>6.706.636</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	25.000.000	23.000.000
Overført resultat	<u>29.752</u>	<u>729.130</u>
	<u>25.029.752</u>	<u>23.729.130</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2025	3.613.192	42.244.360	10.467.726
Tilgang i årets løb	0	1.220.000	1.277.410
Afgang i årets løb	(3.613.192)	(456.099)	(1.421.305)
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>(4.418.184)</u>	<u>4.418.184</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>0</u>	<u>38.590.077</u>	<u>14.742.015</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	818.208	26.945.494	7.969.388
Årets afskrivninger	63.196	3.634.344	752.035
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(927.959)	(447.360)	(1.319.048)
Overførsler i årets løb	<u>46.555</u>	<u>(3.751.418)</u>	<u>3.704.863</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>0</u>	<u>26.381.060</u>	<u>11.107.238</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>0</u>	<u>12.209.017</u>	<u>3.634.777</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>1.111.267</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	242.548.340	200.350.016
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(250.282.107)</u>	<u>(212.024.097)</u>
	<u>(7.733.767)</u>	<u>(11.674.083)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	904.700	5.687.777
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(8.638.467)</u>	<u>(17.361.860)</u>
	<u>(7.733.767)</u>	<u>(11.674.083)</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnementer.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2025	13.241.400	12.531.700
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(2.934.471)</u>	<u>709.700</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2025	<u>10.306.929</u>	<u>13.241.400</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	905.331	972.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.929.598	12.710.400
Låneomkostninger	0	(1.000)
Hensatte forpligtelser	<u>(528.000)</u>	<u>(440.000)</u>
	<u>10.306.929</u>	<u>13.241.400</u>

11 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2025	2.000.000	250.000
Hensat i året	<u>400.000</u>	<u>1.750.000</u>
Saldo ultimo 31. december 2025	<u>2.400.000</u>	<u>2.000.000</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2025</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2025</u>	<u>2025</u>	<u>2025</u>	<u>2025</u>
Leasingforpligtelser	<u>1.141.017</u>	<u>809.873</u>	<u>334.714</u>	<u>0</u>
	<u>1.141.017</u>	<u>809.873</u>	<u>334.714</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser

Ud over nedenstående andre forpligtelser har selskabet indgået aftaler om sædvanlige leverancer hos leverandører:

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 239 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakten er uopsigelig i 1 måned, og den samlede huslejeforpligtelse udgør 25 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der forekommer sædvanlige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Der er stillet betalings- og arbejdsgaranti gennem forsikringselskab for et beløb på i alt 46,9 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ravnsborg Holding ApS, CVR-nr. 29 52 56 76, som er administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 1.111 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør 810 t.kr.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet Brdr. Christensen, Ikast A/S, hovedaktionær
 Ravnsborg Holding ApS, hovedaktionær i Holdingselskabet Brdr. Christensen, Ikast A/S
 Søren Ravnsborg, Fjordparken 7, 8700 Horsens, hovedaktionær i Ravnsborg Holding ApS

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ravnsborg Holding ApS, Fjordparken 7, 8700 Horsens, CVR-nr. 29 52 56 76, som er den største koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(607.990)	(802.609)
Finansielle omkostninger	174.911	53.444
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(206.717)	(958.083)
Af- og nedskrivninger	4.449.575	4.510.158
Skat af årets resultat	7.122.521	6.706.636
Hensat i året	<u>400.000</u>	<u>1.750.000</u>
	<u>11.332.300</u>	<u>11.259.546</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.378	3.885
Ændring i tilgodehavender	(10.779.719)	(269.771)
Ændring i leverandører mv.	<u>(10.254.200)</u>	<u>17.139.667</u>
	<u>(21.028.541)</u>	<u>16.873.781</u>

Noter til årsrapporten